

بسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان

دانشکده : دندانپزشکی

گروه آموزشی : پریدودانتیکس

طرح درس

سال تحصیلی ۱۳۹۴-۵

فراگیران : دانشجویان ورودی ۹۲

تاریخ شروع ترم: ۹۴/۱۲/۱۶

تاریخ پایان ترم: ۹۵/۳/۹

تاریخ امتحان پایان ترم: ۹۵/۳/۲۵

مدرسین : دکتر یزدان پناه، دکتر آزادی، دکتر گل شاه

عنوان درس : پریدودانتیکس نظری ۱

تعداد ونوع واحد: ۱ واحد نظری

شماره درس: ۱۵۱۵۲۰۶

پیش نیاز: ندارد

روز وساعت تدریس : یکشنبه ها ساعت ۷:۴۵-۸:۴۵

مکان تدریس : کلاس شماره یک

هدف کلی : آشنایی کلی دانشجویان با پریدودنشیوم نرمال، اتیولوژی، اپیدمیولوژی و پاتوژنز بیماری های پریدودنتال

جلسه	تاریخ	هدف کلی:	اهداف ویژه	شیوه تدریس و رسانه آموزشی	فعالیت های دانشجویان	مدرس
۱	۹۴/۱۲/۱۶	آشنایی با پریدودنشیوم نرمال	<ul style="list-style-type: none">- بتواند قسمت های مختلف لثه را از نظر بافت شناسی نام ببرد.- سالکوس لثه را توضیح دهد.- معیارهای کلینیکی لثه نرمال را بنویسد.- پریدودنتال لیگامنت را توضیح دهد.	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	دکتر یزدان پناه
۲	۹۵/۱/۱۵	آشنایی با پریدودنشیوم نرمال	<ul style="list-style-type: none">- انواع الیاف پریدودنتال را نام ببرد.- بتواند الیاف پریدودنتال را ترسیم نماید.- اعمال پریدودنتال لیگامنت را توضیح دهد.- بتواند مکانیسم های انتقال نیرو به استخوان را بنویسد.- بافت شناسی استخوان را توضیح دهد.	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	دکتر یزدان پناه

جلسه	تاریخ	هدف کلی:	اهداف ویژه در پایان هر جلسه دانشجو باید قادر باشد	شیوه تدریس ورسانه آموزشی	فعالیت‌های دانشجویان	مدرس
۳	۹۵/۱/۲۲	آشنایی با پریودونشیوم نرمال	<ul style="list-style-type: none"> - سپتوم بین دندانی را توضیح دهد. - بتواند فنستریشن و دهی سنس را توضیح دهد. - بتواند سمان را بدون خطا تعریف کند. - انواع سمان را نام ببرد. - بتواند انکیلوزیس را تعریف کند. 	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	دکتر یزدان پناه
۴	۹۵/۱/۲۹	آشنایی با اتیولوژی بیماری های پریودنتال	<ul style="list-style-type: none"> - نقش پلاک را در اتیولوژی بیماری های پریودنتال بدون خطا نام ببرد. - نحوه تشکیل پلاک را بطور کامل توضیح دهد - ترکیبات شیمیایی پلاک را نام ببرد 	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	دکتر آزادی
۵	۹۵/۲/۵	آشنایی با اتیولوژی بیماری های پریودنتال	<ul style="list-style-type: none"> - مکانیسم اتصال پلاک و باکتری ها را شرح دهد - مراحل تکامل پلاک و بلوغ پلاک را شرح دهد - نقش عوامل یاتروژنیک را در اتیولوژی بیماری های پریودنتال شرح دهد 	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	دکتر آزادی
۶	۹۵/۲/۱۲	اپیدمیولوژی بیماری های پریودنتال	<ul style="list-style-type: none"> - شیوع و بروز بیماری را تعریف کند. - بتواند تفاوت شیوع و بروز بیماری را توضیح دهد. - بتواند انواع مطالعات اپیدمیولوژیک را نام ببرد. - اختصاصیت و حساسیت تست های تشخیصی را با مثال توضیح دهد. - انواع ایندکس های خونریزی لثه را بنویسد. - انواع ایندکس های پریودنتال را بنویسد. 	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	دکتر یزدان پناه

دکتر گل‌شاه	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	<ul style="list-style-type: none"> - پاتوژن مشکلات پریدنتال متاثر از اختلالات اکوزالی را شرح دهد. - تصمیم‌گیری مبتنی بر شواهد را بیان کند. - اصطلاحات موجود در واژه‌شناسی اکلوژن را تعریف کند. - عملکرد و نقص عملکرد اکلوژن را بنویسد. - پارافانکشن را شرح دهد. - معاینه بالینی اکلوژن را نشان دهد. - درمان اکوزالی را توضیح دهد. 	ارزیابی و درمان اکلوژال	۹۵/۲/۱۹	۷
دکتر گل‌شاه	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	<ul style="list-style-type: none"> - تاثیر بیماری‌های اندوکراین و تغییرات هورمونی را تعریف کند. - تاثیر بیماری‌های خونی و نقص ایمنی را بداند. - تاثیر اختلالات ژنتیک را شرح دهد. - تاثیر استرس و اختلالات روانی را توضیح دهد. - تاثیر تغذیه و مصرف داروها را بنویسد. 	تاثیر شرایط سیستمیک بر بیماری‌های پریدنتال	۹۵/۲/۲۶	۸
دکتر یزدان پناه	پاسخ به سؤالات مطرح شده، اجرای عملی روش‌های کنترل پلاک، Role play	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	<ul style="list-style-type: none"> - روش‌های کنترل پلاک مکانیکی و شیمیایی را توضیح دهد. - بتواند خصوصیات یک مسواک مناسب را نام ببرد. - انواع روش‌های مسواک زدن را توضیح دهد. - انواع روش‌های کنترل پلاک بین‌دندانی را نام ببرد. - روش‌های شستشوی بالای لثه و زیرلثه را توضیح دهد. - انواع دهانشویه‌های استفاده شده در بیماری‌های پریدنتال را بنویسد. - روش‌های کنترل پلاک شیمیایی را توضیح دهد. 	روش‌های مکانیکی و شیمیایی کنترل پلاک	۹۵/۳/۹	۹

			- بتواند انگیزه لازم برای کنترل پلاک مؤثر را در بیمار خود القا کند.			
دکتر گل‌شاه	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	- هیستوپاتولوژی بیماری پریدونتال را شرح دهد. - پاسخ التهابی در پریدونشوم را توضیح دهد. - ارتباط پاتوژنز و علایم بالینی بیماری پریدونتال را بداند.	پاتوژنز بیماری‌های پریدونتال	فوق العاده	۱۰
دکتر گل‌شاه	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	- رفع التهاب را تعریف کند. - پاسخ های التهابی در پاتوژنز پریدونتال را شرح دهد. - نظریه استعداد میزبان را بداند.	پاتوژنز بیماری‌های پریدونتال	فوق العاده	۱۱
دکتر آزادی	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	- تعریف و تفاوت risk factor/indicator/determinant/marker را بداند - موارد risk factor/indicator/determinant/marker را نام ببرد	آشنایی با ارزیابی خطر در بیماری های پریدونتال	فوق العاده	۱۲
دکتر آزادی	پاسخ به سؤالات مطرح شده، حضور فعال در کلاس	سخنرانی، پرسش و پاسخ، پاورپوینت	- انواع علل داخل دهانی و خارج دهانی بوی بد دهان را توضیح دهد - روش های ارزیابی آن را بداند - انواع روش های درمانی آن را توضیح دهد	آشنایی با بوی بد دهان و درمان آن	فوق العاده	۱۳

نحوه ارزشیابی

- ۱- حضور منظم و شرکت فعال در فعالیت های کلاس : ۱ نمره
- ۲- پرسش و پاسخ و کوئیز و role play در طول ترم : ۲ نمره
- ۳- آزمون کتبی پایان ترم : ۱۷ نمره

منابع

- 1-Carranza's clinical periodontology. Newman, Takei, Klokkevold, Carranza. 2015
- 2-Clinical periodontology and implant dentistry, Jan Lindhe, Niklaus P. Lang, Thorklid Karring. 2015